PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от  24.03.2014 № 62-па

«Об утверждении Положения о порядке

комплектования  образовательных

организаций города Пыть-Яха,
реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», письмом Министерства образования и науки от 08.08.2013 №08-1063 «О рекомендации по порядку комплектования дошкольных образовательных учреждений», в целях установления единого порядка приема и комплектования детей и обеспечения «прозрачности» учета детей  в муниципальных дошкольных образовательных организациях», внести в постановление администрации города от 24.03.2014 № 62-па «Об утверждении Положения о порядке комплектования образовательных организаций города Пыть-Яха, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1. Пункты 2.2., 2.16  приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.2. Постановка детей дошкольного возраста на учет в образовательные организации, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования нуждающихся в получении места в организациях осуществляется в возрасте от рождения до прекращения образовательных отношений.
 2.16. Исключение ребенка из Реестра очередности производится в следующих случаях:

- при выдаче направления на зачисление в ДОО;

- по заявлению родителя (законного представителя);

- в связи с получением ребенком дошкольного образования (завершением обучения)».
2. Приложения № 1, 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложениям № 1,2.
3. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Золотых А.П.
Глава города Пыть-Яха

О.Л. Ковалевский

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
Форма
заявления о постановке ребёнка на учёт
в муниципальные образовательные организации,

реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)

	Директору МБУ «МФЦ города Пыть-Яха»

_____________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Фамилия____________________________________Имя________________________________________

Отчество ____________________________________

(родителя, законного представителя)

проживающего по адресу: ______________________

_____________________________________________

N моб. тел. __________________________________

N домашнего тел. _____________________________

Эл. почта ___________________________________

	заявление.

	Прошу поставить на учёт детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, в __________________________________________

______________________________________________________________________________

(указать образовательные организации)

	моего несовершеннолетнего ребенка:

	Ф. И.О. (полностью) *

	Дата рождения

	Свидетельство о рождении: (серия, номер)

	Сведения о родителях (законных представителей) ребёнка:

	Ф.И.О. матери (полностью)

	Ф.И.О. отца (полностью)

Первоочередное или внеочередное право на получение места в образовательную организацию имею/не имею (нужное подчеркнуть):
	Указать категорию в соответствии с приложением № 5 к Регламенту

	Перечень документов:

	Желаемая дата зачисления ребенка в образовательную организацию:

	Выдать уведомление:

	по электронной почте

(поставить любой знак в квадрате)

	по телефону, посредством автоматизированной отправки  сообщения (поставить любой знак в квадрате)

	лично в МФЦ

(поставить любой знак в квадрате)

	Согласен(а) на обработку моих персональных данных и персональных данных

ребенка образовательными организациями, департаментом образования

администрации города Пыть-Яха, МБУ «МФЦ города Пыть-Яха» в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

	Прошу выдать Сертификат на право финансового обеспечения места в

организации, осуществляющей образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования

	потребность в выдаче отметить «галочкой»

	(дата)

	(подпись заявителя)

	(расшифровка подписи заявителя)

	Отметка специалиста МФЦ

	дата и время постановки на учет детей в образовательные организации

	должность и фамилия, имя, отчество специалиста МФЦ принявшего заявление

 Приложение № 2

к постановлению администрации

города Пыть-Яха
Форма

уведомления о постановке ребенка на учет
в муниципальные образовательные организации,

реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)
Настоящее уведомление выдано __________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

в том, что
__________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

включен (а) "______" ___________________ 20___ г. в Реестр очередности на предоставление места в дошкольной образовательной организации в общем/внеочередном/ первоочередном порядке, под N __________________.

                   (нужное подчеркнуть)

(регистрационный номер)

«____» _________________ 20____ года

Районный оператор: ________________________________________________

Исполнитель:            ______________________    ________________________

(Ф.И.О. ответственного лица)                   (подпись ответственного лица)